UBND TỈNH LẠNG SƠN

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /VP-KTCN

V/v rà soát lại trình tự, thủ tục thu

hồi đất, bồi thường, hồ trợ, tái định

cư và cho thuê đất thực hiện dự án

Cụm Công nghiệp Hồ Sơn 1

Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

          - Sở Nông nghiệp và Môi trường;

 - UBND xã Hữu Lũng

Xem xét Báo cáo số 1606/BC-CAT-PA02 ngày 04/8/2025 của Công an

tỉnh về tình hình liên quan đến việc thực hiện cưỡng chế thu hồi đất dự án Cụm

Công nghiệp Hồ Sơn 1, xã Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn, đồng chí Lương Trọng

Quỳnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. UBND xã Hữu Lũng rà soát quy định của pháp luật trong công tác thu

hồi đất, bồi thường, giải phóng mặt bằng, tái định cư tại dự án Cụm Công

nghiệp Hồ Sơn 1 nhằm bảo đảm thực hiện đúng các chế độ, chính sách an sinh

xã hội theo quy định, không để phát sinh khiếu kiện phức tạp, kéo dài, ảnh

hưởng đến tình hình an ninh trật tự tại địa phương, báo cáo UBND tỉnh kết quả

thực hiện trước ngày 10/8/2025.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên

quan rà soát lại điều kiện, quy trình, thủ tục trình UBND tỉnh quyết định cho nhà

đầu tư dự án Cụm Công nghiệp Hồ Sơn 1 thuê đất, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh

trước ngày 10/8/2025.

(Báo cáo số 1606/BC-CAT-PA02 đã được sao gửi đến Sở Nông nghiệp và

Môi trường, UBND xã Hữu Lũng).

Văn phòng UBND tỉnh thông báo để các cơ quan liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các sở, ngành: TC, XD, CT, CAT;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

 Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KTCN(NNT).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Dương Công Hiệp

		2025-08-05T17:55:33+0700
	Dương Công Hiệp

		2025-08-06T08:40:02+0700

		2025-08-06T08:40:02+0700

		2025-08-06T08:40:02+0700